
 
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI NICCOLÒ CUSANO – TELEMATICA ROMA 

Via Don Carlo Gnocchi, 3 – 00166 ROMA 

TEL. 06.70307312 – FAX 06.45678379 –  www.unicusano.it  - unicusano@pec.it 

P.IVA 09073721004  

 

      DECRETO n. 366/2025 
                                                                   IL RETTORE 

 
VISTO lo Statuto di questo Ateneo; 
VISTO il Regolamento didattico di Ateneo; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle Università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
sistema universitario”; 
VISTO il Decreto Legge 31 maggio 2024, n. 71, convertito con modificazioni dalla Legge 29 luglio 2024, n. 106, 
recante disposizioni urgenti in materia di sport, di sostegno didattico e di regolare avvio dell'anno scolastico, e in 
particolare l’art. 6; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 75 del 24 aprile 2025, recante la disciplina dei percorsi 
di specializzazione attivati ai sensi del citato art. 6; 
VISTO il Decreto Dipartimentale del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 1657 del 26 giugno 2025; 
VISTO il Decreto Rettorale n. 143 del 6 agosto 2025, con il quale è stato emanato il Bando di selezione e attivato il 
percorso presso questo Ateneo per l’A.A. 2024-2025; 
RICHIAMATI il verbale della Giunta del CISF del 02 maggio 2025 e la delibera del CdA del 30 maggio 2025, citati 
in premessa al D.R. di attivazione; 
VISTA la nota dell'Ufficio Scolastico Regionale (USR) per il Lazio prot. n. 2809 del 17.12.25 relativa alla 
designazione dei componenti esterni in rappresentanza dell'amministrazione scolastica; 
VISTA la proposta del Direttore del Corso in merito alla calendarizzazione delle prove e alla composizione delle 
commissioni; 
RITENUTO di dover provvedere alla nomina delle Commissioni per le sessioni del 29 e 30 dicembre 2025; 
 

DECRETA 
 

Art. 1) La nomina delle Commissioni (Sessioni 29 dicembre 2025)  
Per la giornata di lunedì 29 dicembre 2025, sono costituite le seguenti Commissioni esaminatrici: 

COMMISSIONE I (Mattina/Pomeriggio) 

• Presidente: Prof. Melchiori Francesco 
• Componente: Prof.ssa Pastore Chiara 
• Componente: Prof.ssa Pomponi Milena 
• Componente USR: Dott.ssa Fiaschitello Stefania 

COMMISSIONE II (Mattina/Pomeriggio) 

• Presidente: Prof. Melogno Sergio 
• Componente: Prof. Girolami Angelo 
• Componente: Prof.ssa Papale Valentina 
• Componente USR: Dott.ssa Palmentieri Angela 

 
Art.2) La nomina delle Commissioni (Sessione 30 Dicembre 2025) 
Per la giornata di martedì 30 dicembre 2025, sono costituite le seguenti Commissioni esaminatrici: 
 

http://www.unicusano.it/


 
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI NICCOLÒ CUSANO – TELEMATICA ROMA 

Via Don Carlo Gnocchi, 3 – 00166 ROMA 

TEL. 06.70307312 – FAX 06.45678379 –  www.unicusano.it  - unicusano@pec.it 

P.IVA 09073721004  

 

COMMISSIONE III (Mattina/Pomeriggio) 

• Presidente: Prof. Melchiori Francesco 
• Componente: Prof.ssa Pastore Chiara 
• Componente: Prof.ssa Pomponi Milena 
• Componente USR: Dott.ssa Fiaschitello Stefania 

COMMISSIONE IV (Mattina/Pomeriggio) 

• Presidente: Prof.ssa Capobianco Micaela 
• Componente: Prof. Girolami Angelo 
• Componente: Prof.ssa Papale Valentina 
• Componente USR: Dott.ssa Palmentieri Angela 

 
Art.3) Le Commissioni giudicatrici, operanti anche in sottocommissioni ai sensi della normativa vigente ove 
previsto, espleteranno la prova finale secondo le modalità stabilite dall'art. 8 del D.M. 75/2025 e dal bando di 
attivazione. 
 
Art.4) Il presente decreto è notificato agli interessati e pubblicato sul sito istituzionale dell’Ateneo nella sezione 
relativa ai percorsi ex art. 6. D.L. 71/2024 – Percorso 40 CFU. 
 
 
Roma, 19 dicembre 2025                   IL RETTORE 
                  Prof. Fabio Fortuna 

http://www.unicusano.it/

